
COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI
PROVINCIA DI CARBONIA - IGLESIAS

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  92   Del  06-08-13

Oggetto: TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI E SUI SERVIZI (TARES).
MODIFICA DATA SCADENZA RATE DI VERSAMENTO IN
ACCONTO PER L'ANNO 2013.

L’anno    duemilatredici,   il  giorno   sei del mese di agosto alle ore 09:15 in Sant’Anna
Arresi, nella  Sede  Comunale si è riunita la  GIUNTA COMUNALE   per trattare gli affari
posti all’Ordine del Giorno.

PRESIEDE L’ADUNANZA  il DESSI' PAOLO LUIGI in qualità di SINDACO

Sono presenti i Sigg.ri ASSESSORI:

DESSI' PAOLO LUIGI SINDACO P
PISANO GIUSEPPE VICESINDACO P
FARCI DANIELA ASSESSORE A
PINTUS TERESA ASSESSORE P
DIANA FABIO ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

PARTECIPA il SEGRETARIO COMUNALE ZUDDAS ADRIANA.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di Deliberazione di G.C. N°97 del 05.08.2013 presentata dal

RESPONSABILE DEL SERVIZIO Area Servizi al Cittadino che testualmente recita:

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 30/07/2013 con la quale

si determinavano, in attuazione dell’art. 10, comma 2, del Decreto legge n. 35/2013 il

numero e la scadenze delle rate di versamento del tributo comunale sui rifiuti e sui

servizi (TARES);

Dato atto che la delibera di Consiglio Comunale citata prevede la scadenza della prima

rata al 31 agosto 2013, la scadenza della seconda rata al 30 settembre 2013 la

scadenza della terza rata al 30 novembre 2013 e la scadenza della 4 rata al 31

dicembre 2013;



Accertato che non può essere rispetto l’obbligo di pubblicare, almeno 30 giorni prima

della data di versamento della prima rata, sul sito istituzionale del Comune la scadenza

ed il numero delle rate di versamento del tributo;

Considerato che il periodo di ferie non garantisce a numerosi contribuenti una corretta

informazione degli adempimenti tributari;

Ritenuto opportuno prorogare di 15 giorni la data di scadenza delle prime due rate di

versamento del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi (TARES);

Ritenuto di dover prevedere che gli importi da coprire con le prime tre rate in acconto

garantiscano una copertura pari all’80% delle somme richieste ai fini TARSU per

l’anno 2012;

Visto il vigente Regolamento generale delle entrate tributarie comunali;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA

di modificare parzialmente la delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 30/07/20131.

stabilendo che la prima rate di versamento del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi

(TARES) per l’anno 2013 ha scadenza il 15 settembre 2013, e la seconda rata ha

scadenza il 15 ottobre 2013;

di confermare la scadenza della 3 rata al 30 novembre 2013 e la scadenza il 312.

dicembre 2013 della rata a titolo di conguaglio;

di stabilire che le prime 3 rate in acconto siano pari all’80% delle somme richieste ai3.

fini TARSU per l’anno 2012;

di confermare che il pagamento sarà richiesto mediante l’emissione di avvisi bonari e4.

potrà essere effettuato tramite l’utilizzo dell’apposito bollettino di conto corrente

postale individuato, con il Decreto del 14/05/2013, per tutti i comuni del territorio

nazionale con il numero 1011136627, in base alla citata circolare 1/DF del

29/04/2013, e tramite F24, utilizzando i codici tributo individuati dalla risoluzione

37/E/2013 dell’Agenzia delle Entrate;

di pubblicare la presente deliberazione sul sito web istituzionale almeno trenta giorni5.

prima della data di scadenza della prima rata.

Di rendere la presente immediatamente eseguibile.6.





PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267:

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTAB.

*******

Data: Il Responsabile del servizio
F.to  COGOTTI RITA

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

*******

Data: Il Responsabile del servizio
F.to  ANEDDA BENEDETTO



Il presente verbale viene così sottoscritto
===================================================================

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to DESSI' PAOLO LUIGI F.to ZUDDAS ADRIANA

===================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che copia  della deliberazione  viene  pubblicata   all’Albo  Pretorio  di
questo Comune – al n.   -  per 15 giorni consecutivi a partire dal 09-08-13
Li,  09-08-13

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ZUDDAS ADRIANA

===================================================================
 [ ]ESECUTIVA IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to ZUDDAS ADRIANA

[ ]ANNULLATA

===================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Lì


